
ISTRUZIONI PER IL PAGAMENTO DELL’IMPOSTA DI BOLLO DOVUTA SULLA BASE DELLE FATTURE ELETTRONICHE INVIATE 
ATTRAVERSO IL SISTEMA DI INTERSCAMBIO 
 
Dopo aver eseguito l’accesso a Fisconline nel modo consueto, entrare nell’ambiente “Fatture e corrispettivi” 

 

 

A questo punto è necessario scegliere l’utenza di lavoro (1) o (2), quindi confermare con “OK” : 

 

N.B. Se si è scelto di accedere come “Incaricato” sarà necessario scegliere per chi operare attraverso il menù a 

tendina 

” 

 

 

1 Selezionare questa icona in caso di 

ditta individuale o professionisti con 

P.IVA 

2 Selezionare questa icona in caso di legale 

rappresentante  
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Una volta selezionata l’utenza di lavoro si presenterà la seguente videata: 

 

       Selezionare “Accetto” e quindi “Prosegui 

 

 

 

 

 

 

 

Verrà quindi selezionato un avviso agli utenti, “cliccare su “Prosegui” per confermate la presa visione 

  

 

 

 

 

Si aprirà una videata contenente i servizi disponibili, nel riquadro “Consultazione” selezionare “Fatture elettroniche e 

altri dati IVA”  
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Ancora una volta verrà visualizzato un avviso agli utenti, “cliccare su “Prosegui” per confermate la presa visione 

 

 

 

 

 

 

 

Si aprirà ora il menù “CONSULTAZIONE”, selezionare “Pagamenti Imposta d bollo” 

 

 

Ci si troverà ora nell’ambiente atto al pagamento dell’imposta di bollo (nel caso di più utenze selezionare la partita 

IVA dal menù a tendina), verificare quindi i dati contenuti nella tabella tenendo conto che, se ci fosse un errore nel 

numero delle fatture inviate, nella videata successiva sarà data la possibilità di correggere. 

Cliccare quindi sull’icona “Calcolo del pagamento bollo”  

 

  

 

 

 

 

 

 



ISTRUZIONI PER IL PAGAMENTO DELL’IMPOSTA DI BOLLO DOVUTA SULLA BASE DELLE FATTURE ELETTRONICHE INVIATE 
ATTRAVERSO IL SISTEMA DI INTERSCAMBIO 
 
 

Sarà possibile procedere con l’eventuale correzione del numero di fatture (il programma calcolerà automaticamente 

il nuovo “Totale imposta di bollo” 

 
 

Si potrà procedere in due modi: 

a) inserendo il codice IBAN (1) si darà autorizzazione all’addebito in conto - previa selezione del consenso (2) – 

cliccando su “Inoltra pagamento”(3) 

b) in alternativa sarà possibile visualizzare il mod. F24 che potrà essere stampato e versato nei modi consueti (4) 
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